

Ad.1

Przewodnicząca Rady – Beata Malarska otworzyła obrady IV sesji Rady Gminy Daszyna o godzinie 10.00.
Powitała przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Pana Sebastiana Zaborowskiego- wykonującego zadania i kompetencje Wójta Gminy, Skarbnika- Danutę Kaczmarek.
Stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 14 radnych tj. 93% ustawowego składu. Nieobecny radny Cz. Bartniak.
Przeprowadzono losowanie numeru, od którego będą rozpoczynały się głosowania. Wylosowano numer 15, głosowania będzie rozpoczynała radna Barbara Tomczak.
Przewodnicząca zaproponowała radnego Roberta Modrzyńskiego do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach.
Stwierdziła kworum- 14 radnych i przeprowadziła imienne głosowanie dotyczące wyznaczenia osoby do wyczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniu. Jednogłośnie-14 głosami „za” wyznaczono radnego Roberta Modrzyńskiego.

Ad.2

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przedstawienie informacji z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
4. Przedstawienie protokołów z odbytych posiedzeń komisji stałych Rady Gminy.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2019-2030.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Daszyna na rok 2019.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Daszyna.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej położonej w Daszynie stanowiącej własność Gminy Daszyna.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok.
11. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
12. Zakończenie obrad.

Radny T. Dymny poprosił o dołączenie do uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej położonej w Daszynie stanowiącej własność Gminy Daszyna mapki z lokalizacją działki.

Na obrady sesji przybył radny Cz. Bartniak-obecnych 15 radnych.

Ad.3

Pan S. Zaborowski- wykonujący zadania i kompetencje wójta przedstawił informację z działalności międzysesyjnej.

Radny M. Chwiańkowski zapytał, na jaką kwotę została zawarta umowa z Panem Godlewskim.

Pan S.Zaborowski odpowiedział, że zostaną sprawdzone szczegóły umowy zawartej z Panem Godlewskim i przedstawione radnemu w trakcie sesji.

Radna R.Krokos zapytała o umowę zawartą na prowadzenie Punktu Konsultacyjnego w Daszynie.

Pan S.Zaborowski odpowiedział, że umowę zawarto ze specjalistą psychoterapii uzależnień, który pełni dyżur w Punkcie Konsultacyjnym dwa razy w miesiącu po trzy godziny. Jest to działanie zgodne z założeniami Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ad.4

Komisja Rewizyjna odczytała protokół z dnia 11 stycznia 2019 r. w temacie : Kontrola delegacji i wyjazdów służbowych za rok 2018 w Urzędzie Gminy Daszyna.

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 11 stycznia 2019 r. w temacie : Zapoznanie się z funkcjonowaniem oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Daszyna i wypracowanie stanowiska komisji w tym temacie.

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 8 stycznia 2019 r. w temacie: Osoby niepełnosprawne i w podeszłym wieku na terenie Gminy Daszyna.

Ad.5

Wiceprzewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr V/1/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 8 stycznia 2019 r. w sprawie opinii do projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na lata 2019-2030 (opinia negatywna).

Skarbnik Gminy odczytała objaśnienia do uchwały Nr IV/21/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna.

Radny T.Dymny stwierdził, że jest kolejna negatywna opinia RIO. Przez ostatnie cztery lata RIO wydało do budżetu gminy Daszyna trzy opinie negatywne i jedną neutralną. Dane zawarte w dokumentach dotyczących budżetu nie mają przełożenia na to co chce się uzyskać. Na przykład w roku 2015 planowano wzrost dochodów na podstawie listów intencyjnych. Planowano 200 000 zł wpływów z podatku od wiatraków, których nie było na terenie gminy i nic nie wskazywało, że powstaną. Radny prosił kwestie związane ze spłatą zadłużenia około 6000 000 zł i wygosparowania takiej kwoty w budżecie gminy do spłaty. Planowane koszty obsługi długu to 670 000 zł z tendencją wzrostową. Jedyne co ratuje gminę to niska inflacja. Uzyskane dofinansowania, o których się tak dużo mówi pochłoną odsetki od spłaty zaciągniętych kredytów. Mieszkańcom potrzebne są rzeczy niezbędne do codziennego funkcjonowania, takie jak drogi, kanalizacja, na które nie ma w budżecie gminy pieniędzy. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy jest nie do zrealizowania. Na koniec 2007 roku zobowiązania gminy wynosiły 1 459 000 zł, a 6 lat później w 2014 roku już 22 408 603 zł łącznie ze sprzedażą zwrotną. Na koniec 2018 roku zadłużenie wynosiło 21 861 000 zł.

Przewodnicząca zwróciła uwagę radnemu Dymnemu, że jego wypowiedź jest nie na temat. Omawiana uchwała dotyczy WPF Gminy Daszyna na lata 2019-2030, a nie lat poprzednich.

Wiceprzewodniczący stwierdził, że dochodów z wiatraków nie udało się zrealizować, ponieważ w między czasie uległy zmianie przepisy dotyczące warunków budowy wiatraków, co do odległości od zabudowań. Radny Dymny zarzuca, że gmina jest zadłużona. Należy jednak zapytać w jakich warunkach wcześniej uczyły się dzieci w Daszynie, a jakie teraz mają warunki. Powstał nowy obiekt gdzie mieści się ośrodek zdrowia. Niech radny powie, za jakimi inwestycjami głosowała. Zawsze był przeciw. Wykonano termomodernizację budynków wielorodzinnych, między innymi w Daszynie. Powstały świetlice wiejskie, kotłownie w Mazewie i Daszynie. To wszystko zrobiono dla mieszkańców. Gmina jest zadłużona, ale nie na takie kwoty jak podaje radny Dymny. Zgodnie z tym, co przedstawiła Skarbnik na podstawie dokumentów księgowych zadłużenie wynosi 18 000 000 zł. Takie zadłużenie gmina może spłacić na przykład sprzedając gazociąg, którego wartość jest wyceniona na 18 000 000 zł. Powstałe inwestycje udało się zrealizować przy znaczącym udziale środków unijnych, co w niedługim czasie może być już nie możliwe. Radny Dymny nie głosował, za żadnymi inwestycjami, które powstały dla dobra mieszkańców. Zawsze głosowała przeciw. Pewnie cieszyłby się z upadku gminy i dziwi się, że gmina jeszcze przetrwała. Inwestycje nadal powstają dla dobra mieszkańców. Zrobionych inwestycji nikt gminie nie odbierze. To wszystko jest majątkiem gminy np. gazociąg, który może być zabezpieczeniem zadłużenia gminy. Bardzo dobrze, że w obecnej kadencji obowiązują imienne głosowania i mieszkańcy mają wiedzę jak radni głosują.

Radny T.Dymny zaprzeczył, żeby głosował przeciwko termomodernizacji budynków komunalnych. Głosował przeciw budżetowi, ale nie przeciwko inwestycji. Pozostaje kwestia rachunku ekonomicznego w skali gminy i bieżącego płynnego jej funkcjonowania. Radny poruszył kwestie związane przeprowadzonymi kontrolami przez RIO w Łodzi w poprzednich latach. Przedstawił jak obszerny jest materiał dotyczący nieprawidłowości w gospodarce finansowej gminy.

Pan S.Zaborowski –wykonujący zadania i kompetencje wójta gminy powiedział, że zna wyniki przeprowadzonych kontroli RIO w Gminie Daszyna. Zapytał radnego Dymnego czy ma jakieś zarzuty co do profesjonalizmu opracowanej przez pracowników urzędu gminy autopoprawki do WPF-u Gminy Daszyna na lata 2019-2030. Zrozumiałe jest negatywne podejście do pierwotnej wersji tego dokumentu. Jednak po konsultacjach z RIO podjęte zostały działania zmierzające do stworzenia realnego dokumentu, który uda się obronić w razie zarzutów ze strony nadzoru. Zapytał radnego Dymnego, jakie konkretnie ma uwagi do autopoprawki Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2019-2030. Gmina Daszyna znalazła się w nie łatwej sytuacji i wspólnie z Radą Gminy będzie czynione wszystko, aby uzdrowić sytuację finansową gminy. Nie ulega wątpliwości, że wcześniejsze działania mają wpływ na obecną sytuację gminy. Pan.S.Zaborowski poprosił o wskazanie uwag do przedstawionej autopoprawki WPF-u. Co zdaniem radnego należy zrobić, aby jeszcze poprawić obraz gminy Daszyna. Czynione są wszelkie starania w kierunku naprawy zaistniałej sytuacji finansowej gminy.

Radny T.Dymny stwierdził, że nie ma dobrego rozwiązania dla tej gminy, ale życzy Panu Zaborowskiemu aby udało mu się zrealizować jego zamierzenia.
Zakończono dyskusję.

Przewodnicząca stwierdziła kworum i poddała pod głosowanie imienne uchwałę Nr IV/21/2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2019-2030.

Wynik imiennego głosowania:

Za	8
Przeciw	2
Wstrzymujące	5

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad.6

Przewodnicząca poinformowała, że uchwały Nr V/2/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 8 stycznia 2019 r. w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Daszyna na 2019 rok oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Daszyna w 2019 roku została radnym odczytania na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Daszyna w dniu 25 stycznia 2019 r., na którym omawiano autopoprawkę do projektu budżetu gminy na 2019 rok. Opinia jest negatywna.

Skarbnik poinformował, że zgodnie z ustaleniami na posiedzeniu komisji przedstawiona radnym uchwała obejmuje zmniejszenie rezerwy ogólnej na rzecz zwiększenia planu wydatków na dotacje dla Stowarzyszeń prowadzących niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego o kwotę 32 899, 68 zł. Na stronie 2 uzasadnienia szczegółowo opisane są dochody majątkowe.

Pan S.Zaborowski powiedział, że nie jest to budżet spełniający oczekiwania wszystkich radnych. Jest to budżet urealniony. Nie ma zapisów, które nie odnosiłyby się do stanu faktycznego. Autopoprawka powstała w oparciu o dyspozycje i uwagi wskazane przez RIO.

Radny T.Dymny stwierdził, że w opinii RIO była wzmianka, że gmina od 2019 roku nie będzie zaciągać zobowiązań.

Skarbnik Gminy powiedziała, że wtedy nie było pożyczki z WFOŚiGW. Pożyczka refundująca koszty poniesione na zadania już realizowane miały być w 2018 roku, ale nie została udzielona. W tym roku gmina będzie ponownie występowała. Na budżet gminy wpływają przychody i rozchody. Dochody plus przychody muszą wynieść tyle, co wydatki plus rozchody. Wykonanie może być różne, ale na etapie uchwalania musi się to bilansować.

Radny T.Dymny stwierdził, że w roku 2018 Animex wpłacił potężne kwoty do budżetu gminy. Jeżeli gmina nie otrzymałaby tych wpłat zamknięcie ubiegłorocznego budżetu byłoby trudne. Zakończono dyskusję

Przewodnicząca stwierdziła kworum -15 radnych i poddała pod głosowanie imienne uchwałę Nr IV/22/2019 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na 2019 rok. Wynik głosowania:

Za	8
Przeciw	1
Wstrzymujące	6

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Przewodnicząca ogłosiła 30 minutową przerwę w obradach.

Wznowiono obrady sesji. Obecnych 14 radnych. Nieobecny radny J.Kiński.

Ad.7

Przystąpiono do omówienia projektu uchwały Nr IV/23/2019 w sprawie powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy.

Sekretarz poinformował, że wygasto upoważnienie dla Wójta na ustalanie cen za centralne ogrzewanie i jest konieczność podjęcia stosownej uchwały. Wójt ustala stawki za ogrzewanie na podstawie przeprowadzonej kalkulacji.

Ceny za ogrzewanie nie były regulowane od 2010 roku, a czynniki ponoszonych wydatków znacząco wzrosły. Dlatego planowane jest urealnienie stawek za ogrzewanie.

Obiekty w Karkoszkach, Starym Sławoszewie i Nowej Żelaznej posiadają realistyczne stawki. Natomiast obiekty w Mazewie i Daszynie wymagają urealnienia, bo odbiegają od ponoszonych kosztów.

Sekretarz przedstawił stawki obowiązujące i po podwyżce. Nowe stawki będą obowiązywały od 1 kwietnia 2019 r.

Radny M.Chwiałkowski zapytał, jaka jest stawka za ogrzewanie dla kotłowni w Korytach. Jak długo gmina będzie dokładać do tej kotłowni.

Sekretarz powiedział, że obecna stawka to 3,20 zł netto za 1m², ale będzie też podlegała kalkulacji i możliwe, że stawka wzrośnie.

Radny K.Budka powiedział, że do kotłowni w Korytach w latach 2017-2018 gmina dołożyła około 40.000 zł -50 000 zł. W roku 2019 może to wzrosnąć nawet do 80.000 zł.

Pan Sebastian Zaborowski stwierdził, że dokonana zostanie analiza kosztów utrzymania wielu urzędzeń. Od kilku lat nie urealniano niektórych dziedzin i trzeba się tym zająć.

Radna R.Krokos stwierdziła, że standard budynków znacząco wzrósł, a wysokość czynszów pozostała bez zmiany.

Radny M.Chwiałkowski zaproponował przyjrzenie się wykorzystaniu świetlic wiejskich i kosztom ich utrzymania. Głównie chodzi o rachunki za zużytą energię.

Pan Sebastian Zaborowski zapewnił, że ten temat będzie analizowany i wyjaśniony.

Zakończono dyskusję

Przewodnicząca stwierdziła kworum-14 radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr IV/23/2019 w sprawie powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy . Wynik głosowania:

Za 14

Przeciw 0

Wstrzymujące 0.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie .

Ad.8

Przewodnicząca przedstawiła uchwałę Nr IV/24/2019 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Daszyna.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum-14 radnych i poddała pod głosowanie imienne uchwałę Nr IV/24/2019 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Daszyna.

Wynik głosowania:

Za	14
Przeciw	0
Wstrzymujące	0.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.9

Przewodnicząca przedstawiła uchwałę Nr IV/25/2019 w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej położonej w Daszynie stanowiącej własność Gminy Daszyna.

Pan Sebastian Zaborowski powiedział, że w uchwale podjętej w 2013 roku podana była inna powierzchnia działki. Po modernizacji gruntów i budynków realizowanej przez starostwo powiatowe zwiększyła się powierzchnia z 1,7400 ha na 1,7626 ha. Dlatego powstała konieczność uchylecia poprzedniej uchwały i podjęcia nowej z aktualną powierzchnią działki.

Radny T.Dymny stwierdził, że dochody ze sprzedaż omawianej działki w Daszynie pojawiają się w każdym budżecie gminy i nadal nie można jej sprzedać. Jest to wąska działka nie przystosowana na cele inwestycyjne. Gmina powinna kupić działki sąsiadujące, uzbroić i sprzedać kompleksowo za wyższą cenę.

Pan Sebastian Zaborowski odpowiedział, że pomysł dobry, ale nie realny.

Sekretarz powiedział, że działka wskazana w uchwale oraz działki sąsiadujące są uzbrojone w gaz, wodę, kanalizację. Jeżeli znajdzie się zainteresowany inwestor na zakup pozostałych działek należących do osób prywatnych gminą może pośredniczyć w rozmowach z właścicielami.

Radny M.Chwiałkowski zapytał czy jest aktualna wycena działki.

Sekretarz odpowiedział, że jest aktualna wycena, z którą można zapoznać się u Pani Ewy Kamińskiej.

Zakończono dyskusję.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-14 radnych i poddała pod imienne głosowanie uchwałę Nr IV/25/2019 w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej położonej w Daszynie stanowiącej własność Gminy Daszyna. Wynik głosowania:

Za	14
Przeciw	0
Wstrzymujące	0.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 10

Przewodnicząca przedstawiła uchwałę Nr IV/26/2019 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok.

Radna R.Krokos przedstawiła kwestie realizacji działań profilaktyki uzależnień w środowiskach lokalnych.

Przewodnicząca stwierdziła kworum-14 radnych i poddała pod głosowanie imienne uchwałę Nr IV/26/2019 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok. Wynik głosowania:

Za 14

Przeciw 0

Wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.11

Przyjęto protokół Nr III/2018 z obrad sesji w dniu 28 grudnia 2018 r.

Sekretarz przedstawił informacje na temat kwoty zawartej umowy z panem Godlewskim. Umowę zawarto na okres 4 miesięcy na łączną kwotę 36 000 zł.

Radny M.Chwiałkowski stwierdził, że jest to zbyt wysoka kwota. Radni w poprzedniej kadencji wielokrotnie zwracali uwagę, że wynagrodzenie dla Pana Godlewskiego jest za wysokie.

Za takie pieniądze można zatrudnić pracownika na pełny etat, który będzie odpowiadał za bezpieczeństwo systemów grzewczych i też będzie do dyspozycji gminy cały rok.

Pan Sebastian Zaborowski odpowiedział, że przed zawarciem umowy poprosił o dodatkowe wyjaśnienia, co do zakresu jaki będzie umowa obejmowała. Zapoznał się z przedstawionymi wyjaśnieniami i podjął decyzję o podpisaniu umowy. Priorytetem dla gminy jest to, że w razie awarii szybko ma być usunięta i to gwarantuje umowa z Panem Godlewskim. Nie ma innego rozwiązania.

Radny T. Dymny również był zdania, że przedstawiona kwota jest za wysoka. Powinien być rozpisany przetarg, aby była transparentność w zawieraniu tego typu umów. W przyszłości należy podjąć tego typu działania.

Sekretarz powiedział, że były trzy awarie w krótkich odstępach czasu. Firma wykonująca ogrzewanie deklarowała przyjazd dopiero następnego dnia, a Pan Godlewski przyjechał w ciągu 30 minut od zgłoszenia.

Zakończono dyskusję.

Ad. 12

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła obrady IV zwyczajnej sesji rady Gminy Daszyna o godzinie 14.30.

Protokołowała :

D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Beata Malarska
Beata Malarska